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Endnu et år er gået og det er igen tid til at skue tilbage på bestyrelsens arbejde og DASEMs 
aktiviteter generelt. 
Bestyrelsen har efter det store arbejde med færdiggørelsen af vores holdningspapir, i det 
forgangne år haft brug for et pusterum for større strategiske indsatser. Vi har mest koncentreret 
os om at drifte selskabets mange aktiviteter og understøtte den faglige udvikling yderligere. Men 
en væsentlig prioritering var - med udgangspunkt i vores holdningspapir - at afgive høringssvar til 
Sundhedsstrukturkommissionens rapport tidligt i bestyrelsesåret. Om vores forslag og holdninger 
til en akutstruktur har gjort indtryk, må endnu stå hen i det uvisse.  
Porteføljen af opgaver vokser i takt med at DASEM bliver inviteret ind i flere nationale tværfaglige 
fora og råd, ligesom der er ønske om at høre om vores holdninger til et bredt spektrum af 
sundhedsfaglige spørgsmål. Fra et par nedslag kan nævnes at vi har været inviteret ind i 
Sundhedsstyrelsens arbejde med etableringen af den psykiatriske akuttelefon, hvor Julie 
Mackenhauer har gjort et stort stykke arbejde på DASEMs vegne. Sundhedsstyrelsen har ligeledes 
ønsket at DASEM indgår i den nationale styregruppe for organdonation, ved formanden. Begge 
dele er et udtryk for at man gerne vil inddrage os og høre om vores meninger på mange områder, 
og det er jo absolut positivt. 
Også ganske glædeligt at de Lægevidenskabelige Selskabers (LVS) repræsentantskab i november 
genvalgte DASEMs bestyrelsesmedlem Dea Kehler i LVS’ bestyrelse. Det er meget vigtigt at have 
en akutmedicinsk stemme i en organisation der har så stor indflydelse på de nationale 
sundhedsfaglige og sundhedspolitiske beslutninger. 
Herudover er det nordiske samarbejde blevet styrket, og der er planer om at afholde faglige 
fællesaktiviteter sammen på skift imellem de nordiske lande. 
 

Nye DASEM udvalg på vej 
På foranledning fra medlemmers opfordring ved forrige generalforsamling er der blevet taget 
initiativ til etableringen af et DASEM beredskabsudvalg. Området ligger helt naturligt indenfor 
vores mindset og hører også internationalt under det akutmedicinske fagområde. Den aktuelle 
internationale geopolitiske situation understreger ikke mindst vigtigheden af at vi også tænker 
beredskab ind i forhold til at være dem der som fagligt selskab ved noget om området og har en 
viden, der kan føre til sundhedsfaglige anbefalinger. 
Desuden barsler DASEM også med et kommende præhospital udvalg, i lyset af at akutmedicinere 
nu flere steder har udvidet arbejdsområdet fra akutafdelingerne, til også at udføre akutmedicin 
præhospitalt. 
 

EUSEM kongressen CPH 24 
Den til dato største akutmedicinske begivenhed på dansk jord udspillede sig da den årlige EUSEM 
kongres blev afviklet i Bellacenteret i oktober måned. Kongressen slog rekord med 3780 
akutmedicinere fra 86 lande, og tilbagemeldingen fra EUSEM var at det var den bedste og mest 
succesfulde EUSEM kongres der er blevet afholdt til dato. Man var særdeles tilfreds med 
forholdende og arrangementets karakter. I den forbindelse vil jeg gerne sige tak til vores danske 
repræsentant Marie-Laure Bouchy, for en gigantisk indsats i Organizer Commitee.  



Også Nordic Track på kongressen viste på formidabel vis hvilket potentiale der ligger i et 
Skandinavisk akutmedicinsk samarbejde. 
 

Årsmødet 25 
Igen i år får vi afviklet et årsmøde med et stærkt fagligt program. Men vi får også en vigtig 
paneldebat med deltagere fra flere danske markante sundhedsaktører også udenfor den 
akutmedicinske sphære, om synet på akutmedicinens fremtidige rolle i Danmark. Desuden har vi 
den store ære at få besøg af præsidenten for EUSEM Dr. Robert Leach, der vil fortælle om det 
europæiske samarbejde i en seance hvor også den globale organisation IFEMs europæiske 
repræsentant Dr. Greg Waligora, vil tale om globalt samarbejde.  
I den sammenhæng en stor tak til årsmødekomiteen med Anh-Nhi Thi Huynh i spidsen i 
samarbejde med meeting planners. Man må bare sige - I har gjort det igen! (klapsalver). 
 

Forslag til vedtægtsændring ved GF25 
I år stiller bestyrelsen et forslag til vedtægtsændring. Vi ønsker at bestyrelsen fra GF 26 og 
fremover, blot orienterer generalforsamlingen om det igangværende kalenderårs forventede 
budget, fremfor gældende vedtægt om vedtagelse, idet det i praksis er ganske vanskeligt at styre 
budgettet så tidligt på året, vel vidende at det resterende kalenderår vil føre uforudsete udgifter 
med sig. 
 

Fremtidige aktiviteter 
Af fremtidige aktiviteter skal nævnes det kommende mikrointernat 7.-8. juni, der vil omhandle 
drøftelser omkring hvordan vi styrker selskabets ressourcer og profilering, samt sikrer at 
bestyrelsesarbejdet er foreneligt med en velfungerende work-life balance. 
Derudover kan jeg med glæde oplyse at de indledende forhandlinger med DAENA og Reddernes 
organisation er begyndt, mhp. påtænkt afholdelse af DEMC11 i november 2026. 
 

Tak til afgående - Velkommen til nye 
Selskabets administrative sekretær Anne-Sofie Pii er stoppet, men vi har heldigvis fundet en dygtig 
erstatning i Lotte Mogensen vi har kontraktansat, til støtte for bestyrelsens arbejde. Tak for 
indsatsen til Anne-Sofie og stort velkommen til Lotte. 
Ligeledes er det med bestyrelser at mennesker kommer og mennesker går. I skrivende stund ved 
vi at vores faglige sekretær og YDAM repræsentant Amalie Bytoft ikke genopstiller. I den 
forbindelse vil jeg gerne sige 1000 tak til Amalie for arbejdet i bestyrelsen og for den ekstra indsats 
du kastede dig ud i som faglig sekretær.  
Vi skal også sige tak for denne gang til Laura Berg der heller ikke genopstiller. Tak for indsatsen 
over flere bestyrelsesperioder, senest som YDAM repræsentant. 
 
Med håbet om et godt årsmøde og en engageret generalforsamling. 
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